
 

Akturums Kompetenceprofil - ESG-rapportering 
O m Aktur um  

Akturum, tidligere SlotssøBadet, er en socialøkonomisk virksomhed i Kolding, etableret i 1997. VI har cirka 140 ansatte, 

hvoraf 35 er fra kanten af arbejdsmarkedet. Vi driver en bred vifte af faciliteter inden for oplevelsesindustrien, herunder 

vandland, padelbaner, konferencecentre, badstue og café. Vores engagement i social inklusion har modtaget flere priser 

og anerkendelser, blandt andet Kolding Kommunes "Sammen om job-prisen." 

Soc ialt Ansvar  

De seneste fem år har vi ansat over 30 personer fra kanten af arbejdsmarkedet, hvor mange efterfølgende har opnået 

varig beskæftigelse. Vores inkluderende tilgang skaber varige muligheder for medarbejderne og styrker virksomhedens 

sociale profil. Samtidig samarbejder vi med lokale virksomheder om social ansvarlighed og bæredygtighed.  

ESG-indsats  

Fra november 2023 arbejder Akturum strategisk med ESG-rapportering, selvom vi ikke er underlagt krav om dette. Det 

gør vi fordi vi ønsker at støtte den bæredygtige dagsorden og opfylde kunders og leverandørers krav om socialt ansvar. Vi 

deltager p.t. i et EU´projekt  ”Grønne Kompetencer” 

ESG-konsulent  

Vores ESG-konsulent har over 11 års erfaring med socialt ansvar i den offentlige sektor, herunder blandt andet som 

udviklings- og stabschef i Social- og Beskæftigelsesforvaltningen. Hun har været ansvarlig for udvikling af Kolding 

Kommunes socialøkonomiske politik og har en erhvervsakademiuddannelse i ESG-rapportering og studier i 

bæredygtighed. Vores ESG-konsulent besidder dyb indsigt i det sociale aspekt af ESG og kan guide virksomheder i at 

styrke deres sociale profil. 

Integr ation i  ESG-Netvær k  

Akturums erfaringer inden for socialt ansvar og socialøkonomi kan være en ressource for andre virksomheder, der 

ønsker at forbedre deres ESG-afrapportering og arbejdet med S´et. Vores model for social inklusion og bæredygtig 

jobskabelse kan inspirere andre virksomheder til at fremme en mere bæredygtig social og inkluderende 

forretningspraksis. 

 


